
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 
 
 

Zápis  č.  12 
 
z 12. zasedání Vědecké rady Fakulty stavební, které se konalo dne 5. prosince 2019 od 9 hodin  
ve velké zasedací místnosti děkanátu B 169  
 
Přítomni a omluveni – dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání VR ze dne 10. 10. 2019 
2. Řízení k návrhu na jmenování docentem – Ing. arch. Ladislav Kalivoda, CSc. 
3. Návrh hodnoticí komise – doc. Dr. Ing. Daniel Rypl 
4. Návrh habilitační komise – Ing. Jan Sýkora, Ph.D. 
5. Informace o udělených titulech Ph.D. 
6. Návrhy na členy komisí pro SZZ, SDZ a obhajoby DS 
7. Návrhy na udělení medailí – prof. Rektoryse a prof. Bažanta 
8. Návrhy na školitelství 
9. Různé  

 
Pan děkan seznámil členy VR s průběhem jmenovacího řízení doc. Ing. Martiny Peřinkové, Ph.D., která 
úspěšně vystoupila před VR ČVUT s přednáškou a návrh na udělení titulu profesorky v oboru Architektura 
a stavitelství byl postoupen MŠMT. Zároveň oznámil jmenování Ing. Lenky Melzerové, Ph.D. docentkou 
od 1. 11. 2019. 
 
2. Řízení k návrhu na jmenování docentem – Ing. arch. Ladislav Kalivoda, CSc. 
 
Ing. arch. Ladislav Kalivoda, CSc. 
 odborný asistent katedry architektury  
 obor Architektura a stavitelství  
 
Průběh řízení 
Řízení k návrhu na jmenování docentem Ing. arch. Ladislava Kalivody, CSc. pro obor Architektura 
a stavitelství bylo zahájeno dne 3. 5. 2019.  
 
K habilitaci předložil uchazeč habilitační práci na téma: „Typologické zásady (požadavky) a jejich vliv 
na komplexní proces navrhování a realizace staveb“ 
 
Dne 4. 6. 2019 schválila vědecká rada FSv korespondenčně habilitační komisi ve složení: 
 
předseda: prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran, Fakulta stavební ČVUT v Praze 
členové: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D., Fakulta stavební ČVUT v Praze  

doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D., Fakulta stavební VUT Brno 
doc. Ing. arch. Michal Hexner, CSc., autorizovaný architekt 
Ing. Ladislav Bukovský, ČKAIT, soudní znalec, autorizovaný inženýr 

 
Oponenti habilitační práce: 
prof. Ing. arch. Petr Hrůša, Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o. 
doc. Ing. arch. Jarmila Húsenicová, PhD, Stavebná fakulta, STU v Bratislave 
doc. Ing. arch. Michal Hexner, CSc., autorizovaný architekt 
Podle kvantifikovaných kritérií ČVUT pro jmenování docentem dosáhl uchazeč za posledních  
5 let bodového hodnocení: 
 
 
    Typ aktivity 

    Minimální požadavky 
 posledních     posledních 
      5 let              10 let 

      Bodové hodnocení 
 posledních      posledních 
       5 let              10 let 

1. Prestižní publikace a realizace  30 48 48  
2. Uznání vědeckou komunitou 20 32 20  
3. Pedagogická činnost 25 40 52  
4. Granty, zahr. pobyty a tvůrčí činnost 15 24 17  
5. Služba komunitě 10 16 32  

1 
 



V souladu s § 72 Zákona o vysokých školách habilitační komise zhodnotila veškeré předložené materiály 
uchazeče a na základě doporučujících posudků oponentů předložila návrh k dalšímu pokračování 
v habilitačním řízení před VR FSv.  
 
Předseda habilitační komise prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran přednesl stanovisko habilitační komise. 
 
Hodnocením přednášky a obhajoby habilitační práce byli pověřeni: 
prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger 
Ing. arch. Vlasta Poláčková 
prof. Ing. František Wald, CSc. 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 27 hlasů kladných, 
0 hlasů záporných, 3 se zdrželi hlasování. 
Návrh byl schválen většinou hlasů. 
 
Skrutátoři: 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 28 hlasů kladných, 
0 hlasů záporných, 2 se zdrželi hlasování 
Návrh byl schválen většinou hlasů. 
 
Habilitant přednesl habilitační přednášku na téma – „Typologické zásady (požadavky) a jejich vliv 
na komplexní proces navrhování a realizace staveb“. 
 
Následně oponenti přednesli závěry svých oponentských posudků, ke kterým se habilitant vyjádřil  
a zodpověděl jejich dotazy a připomínky.  
 
Ve vědecké rozpravě k přednášce a habilitační práci vznesli připomínky a dotazy  
prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc., prof. Ing. Jiří Máca, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., prof. Ing. Zdeněk 
Bittnar, DrSc., Ing. Pavel Křeček, prof. Ing. Karel Kabele, CSc., Mgr. Karel Ksandr. 
 
V neveřejné části jednání prof. Ing. František Wald, CSc. přednesl hodnocení přednášky: 
„Přednáška Obrana typologie, tedy – utilitas se opírala o typologii nedávné historie a byla doložena i příklady 
realizovaných škol z celého světa. Její téma je aktuální, přestože typologie, ač je základem, je někdy 
opomíjená.  
Ing. arch. Kalivoda prokázal velký rozhled v habilitačním oboru a schopnost sdělit myšlenku.  
Na špatných a dobrých příkladech typologií školy předvedl vlastní názor na kvalitu typologického řešení.  
Habilitant doložil, že je vyhraněnou osobností. Jeho dlouhodobé působení ve výuce typologie je významným 
přínosem pro vzdělávání studentů v oboru architektura a stavitelství na stavební fakultě.“ 
 
Hlasování aklamací o znění hodnocení: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 29 hlasů 
kladných, 1 hlas záporný, 0 se zdrželo hlasování. 
Vědecká rada odsouhlasila znění hodnocení přednášky většinou hlasů. 
 
Hlasování o návrhu na jmenování: 
Výsledek tajného hlasování: 
 
Ze 34 členů VR k hlasování oprávněných bylo přítomno a hlasovalo 30 členů, z toho 18 hlasů bylo kladných, 
8 hlasů záporných, 4 hlasy neplatné. 
 
Usnesení: Vědecká rada FSv ČVUT na základě výsledku tajného hlasování schválila návrh na 
jmenování pana Ing. arch. Ladislava Kalivody, CSc. docentem pro obor Architektura a stavitelství. 
 
Návrh bude předložen rektorovi ČVUT. 
 
 
3. Návrh na složení hodnoticí komise ke jmenování profesorem – doc. Dr. Ing. Daniel Rypl 
 
doc. Dr. Ing. Daniel Rypl 
Katedra mechaniky, Fakulta stavební, ČVUT v Praze  
 
Obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů  
 
Téma přednášky: „Generation of Computational Finite Element Meshes of Two-phase Particulate Material 
Microstructures Assembled using Wang Cubes“ 

2 
 



Složení komise: 
předseda: prof. Ing. Jiří Šejnoha, DrSc., Fakulta stavební ČVUT v Praze 
členové: prof. Ing. Jan Zeman, Ph.D., Fakulta stavební ČVUT v Praze 

prof. Ing. Zbyněk Keršner, CSc., Fakulta stavební VUT Brno 
  prof. Ing. Martin Krejsa, Ph.D., Fakulta stavební  VŠB-TU Ostrava  

Ing. Jiří Náprstek, DrSc., Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR v.v.i. 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 30 hlasů kladných, 
0 hlasů záporných, 0 se zdrželo hlasování. 
Návrh byl schválen všemi hlasy. 
 
 
4. Návrh na složení habilitační komise ke jmenování docentem – Ing. Jan Sýkora, Ph.D.  
 
Ing. Jan Sýkora, Ph.D. 
odborný asistent - katedra mechaniky 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 
 
Obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 
 
Téma habilitační práce a přednášky: „Transportní procesy a přidružené inverzní problémy“ 
 
Složení komise: 
předseda: prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc., Fakulta stavební ČVUT v Praze 
členové: prof. Ing. Milan Růžička, CSc., Fakulta strojní ČVUT v Praze 

prof. Ing. Miroslav Vořechovský, Ph.D., Fakulta stavební, Vysoké učení technické v Brně 
doc. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.D., Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR v. v. i. 
doc. Ing. Petr Konečný, Ph.D., Fakulta stavební, Technická univerzita Ostrava 

 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 29 hlasů kladných, 
0 hlasů záporných, 1 se zdržel hlasování. 
Návrh byl schválen většinou hlasů. 
 
 
5. Informace o udělených titulech Ph.D. 
 
Proděkan pro vědu a výzkum prof. Dr. Ing. Bořek Patzák krátce informoval o obhájených disertacích  
za období říjen - listopad 2019. 
Postery jednotlivých DP jsou vystaveny před zasedací místností B 169. 
 
Architektura a stavitelství 

1. Ing. arch. Zuzana Tlachová, Ph.D.  4. 11. 19 
 

Fyzikální a materiálové inženýrství 
2. Ing. Michael Somr, Ph.D.   2. 10. 19 

 
 
6. Návrhy na členy komisí pro SZZ 
 

a) Proděkanka prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D. předložila ke schválení návrhy na členy 
zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

Návrh usnesení: 
VR FSv ČVUT v Praze schvaluje podle §53 Zákona č. 111/98 Sb. Interní a externí členy zkušebních komisí 
pro státní závěrečné zkoušky na všech bakalářských a magisterských studijních programech 
uskutečňovaných na FSv ČVUT v Praze:  
 
Interní členové 

 
Katedra 127 – Katedra urbanismu a územního plánování 
Ing. arch. Simona Vondráčková, Ph.D.  
Jan Hendrych, ASLA 
 
Externí členové 

 
Katedra 135 – Katedra geotechniky 
Ing. Jan Faltýnek, Ph.D. – HOCHTIEF CZ a.s., Praha 

3 
 

http://www.itam.cas.cz/


 
Katedra 133 – Katedra betonových a zděných konstrukcí 
Ing. Jitka Pojkarová – Bilfinger Tebodin Czech Republic s.r.o., Praha 
Ing. Pavel Kaštánek – Novák & Partner, s.r.o., Praha 
Ing. Dana Wangler – SUDOP Praha, a.s. 
 
Katedra 136 – Katedra železničních staveb 
Ing. Marek Pinkava – SŽDC, s.o., Praha 
Ing. Lenka Vaňková – SŽDC, s.o., Praha 
Ing. Filip Jiřík – Dopravní podnik hl. m. Prahy, Praha 
Ing. Jiří Beneš – Dopravní podnik hl. m. Prahy, Praha 
 
Katedra 141 – Katedra hydrauliky a hydrologie 
Ing. Ladislav Palán, Ph.D. – AON, Praha 
 
Katedra 122 – Katedra technologie staveb 
Mgr. et. Bc. Petr Barcal, MBA – Housing for You CZ a.s. 
Ing. Stanislav Smugala – FICHNA – HUDECZEK a.s. 
Ing. Ivan Lipovský, CSc. – NOSTA-HERTZ, spol. s r.o. 
 
 
Externí členové – ad hoc 

 
Katedra 143 – Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Ing. František Pavlík, Ph.D. – Státní pozemkový úřad 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 30 hlasů kladných, 0 hlasů 
záporných, 0 se zdrželo hlasování 
Návrh byl schválen všemi hlasy. 
 
 
7. Návrhy na udělení medailí – prof. Rektoryse a prof. Bažanta  
 
Děkan prof. Ing. Jiří Máca, CSc. přednesl a odůvodnil návrhy na udělení medailí významným osobnostem 
Fakulty stavební za pedagogickou činnost (medaile prof. Rektoryse)  
a za vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou a tvůrčí činnost (medaile prof. Bažanta). 
 
Medaile prof. Rektoryse 
 
prof. Ing. Jiří Šejnoha, DrSc. – katedra mechaniky - (navrhuje děkan Fakulty stavební prof. Ing. Jiří Máca, 
CSc.) 
 
prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger – katedra architektury - (navrhuje prof. akad. arch. Mikuláš Hulec, 
vedoucí katedry architektury) 
 
doc. Ing. Josef Jettmar, CSc. – katedra geotechniky - (navrhuje doc. Dr. Ing. Jan Pruška, vedoucí katedry 
geotechniky) 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 29 hlasů kladných, 0 hlasů 
záporných, 1 se zdržel hlasování (navržený kandidát) 
Návrh byl schválen většinou hlasů. 
 
 
Medaile prof. Bažanta 
 
prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc. – katedra konstrukcí pozemních staveb - (navrhuje prof. Ing. Petr Hájek, 
CSc. vedoucí katedry konstrukcí pozemních staveb) 
 
doc. Ing. Vladimír Havlůj, CSc. - Experimentální centrum FSv - (navrhuje prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., 
FEng., vedoucí Experimentálního centra Fakulty stavební) 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 29 hlasů kladných, 0 hlasů 
záporných, 1 se zdržel hlasování (navržený kandidát) 
Návrh byl schválen většinou hlasů. 
 
 

4 
 



 
8. Návrhy na schválení školitelství 
 
Proděkan pro vědeckovýzkumnou činnost prof. Dr. Ing. Bořek Patzák předložil ke schválení návrhy 
vedoucích kateder na udělení výjimky pro školitele doktorandů, kteří nesplňují požadovaný titul,  
ale jsou významnými odborníky ve svém oboru a předpokládá se, že podají žádost o habilitační řízení: 
 
K 11 124 (program PS): 
Navrhovaný školitel: Ing. Pavel Kopecký, Ph.D., doktorand: Ing. Petr Čanda 
 
K 11 124 (program PS): 
Navrhovaný školitel: Ing. Kamil Staněk, Ph.D., doktorandka: Nikol Pavlíčková 
 
Hlasování aklamací: 34 členů VR oprávněných hlasovat, hlasovalo 30 členů, 30 hlasů kladných, 0 hlasů 
záporných, 0 se zdrželo hlasování 
Návrhy byly schváleny všemi hlasy. 
 
 
9. Různé 
 
Prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. vystoupil s návrhem na zlepšení informovanosti veřejnosti o kvalitních 
výstupech v rámci fakulty. Návrh podpořil Ing. Pavel Křeček, předseda ČKAIT. Je i jeho snahou více 
zviditelnit inženýrskou činnost. 
 
Prof. Dr. Ing. Karel Pavelka informoval vědeckou radu o úspěšném otevření observatoře a pan děkan 
informoval o otevření nově zrekonstruované vodohospodářské haly. 
 
 
 
 
 
 
Příští zasedání Vědecké rady FSv:  6. února 2020 v 9.00 hod. 
 
 
 
 
 
 prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 
 děkan 
 
 
 
 
 
Praha 5. 12. 2019 
Zapsala: Ing. Radmila Hamarová 

5 
 


	Zápis  č.  12

